
令和６年５月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

大阪市立文の里中学校ＰＴＡ 

 

 

モールフラワー（バラ）講習会のご案内 

 

新緑の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素はＰＴＡ活動にご理解

とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、本年度の成人教育委員会ではモールでお花を作る『モールフラワー』講習会

を開催いたします。バラの花２本製作し、透明のプレゼントバックに入れた作品とな

ります。お誘いあわせのうえご参加いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

日   時：２０２４年７月１２日（金）１０時～１２時頃まで 

場   所：文の里中学校 １Ｆ 多目的室 

参 加 費：無料 

持 ち 物：ハサミもしくはニッパー（細い針金を切ります。） 

募 集 人 数：２０名（定員になり次第締め切らせていただきます。 

申 込 方 法：６月１２日（水）１５時～進路説明会前に体育館前にて 

受付します。色見本を展示しますのでその場で選んでいただくか、 

学校ホームページでご確認ください。 

そ の 他：作品はあべのカーニバルに展示いたしますので、お渡しは１０月下旬と

なります。 

           ※お問い合わせは、教頭先生まで 

 

 

 

 

      

 

〈モールフラワー講習会申込書〉 

 

   年   組     生徒名                  

 

参加者名             携帯番号             

 

バラの花２本分の色を選んでください。（同じ色なら◎、別の色ならそれぞれに○） 

 

赤 ・ 濃いピンク ・ 薄いピンク ・ オレンジ ・ 黄 ・ ワインレッド                   

キ リ ト リ セ ン 


